Prefeitura Municipal
Dom Pedro de Alcântara
Rio Grande do Sul - Brasil

__________________________________________________________________________________________
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br

Edital nº 23/2022

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°
06/2022 PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO
DETERMINADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas Atribuições Legais, TORNA PÚBLICO o presente
Edital:

1. DA PRORROGAÇÃO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO.

1.1. Considerando o número de inscritos acima do previsto, a pedido da

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado do Município de Dom Pedro
de Alcântara, fica prorrogado em um (1) dia o Cronograma previsto no Anexo III do
Edital Convocatório, sendo assim, o prazo para a publicação preliminar dos inscritos
será o dia 23/12/2022.

1.2. Com a prorrogação acima descrita, as demais datas automaticamente

ficam prorrogadas.

2. DA PUBLICIDADE E VALIDADE:

Publique-se o presente edital.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Pedro de Alcântara/RS, em 22 de
dezembro de 2022.

ALEXANDRE MODEL EVALDT
Prefeito Municipal

RAQUEL MODEL EVALDT HAHN
Secretária Municipal da

Administração e Fazenda

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br